АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИРАФСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

363500 сел. Чикола, ул. А. Макоева, 1 тел. Начальник РУО (86734) 3-15-05

Приказ

от 23.11.2022г. № с. Чикола

О проведении и проверке итогового сочинения (изложения)
в Ирафском районе

На основании Приказа Министерства образования и науки РСО-Алания
№1115 от 18 ноября 2022 года «О проведении и проверке итогового
сочинения(изложения в Республике Северная Осетия-Алания в 2022/2023
учебном году» и №1113 от 18 ноября 2022 года «О внесении изменения в
Порядок проведения итогового сочинения(изложения) в Республике Северная
Осетия-Аланияв 2022/23 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 7 декабря 2022 года итоговое сочинение (изложение).
2. Утвердить места проведения итогового сочинения (изложения) -

общеобразовательные учреждения, на базе которых осуществляется учебный
процесс.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в

соответствии с Порядком;
3.2. создать материально-технические условия проведения итогового

сочинения (изложения);
3.3.организовать и провести проверку и 'Оценивание итогового

сочинения (изложения) в соответствии с разделом 13 Порядка;
3.4 . представить в Управление образования не позднее 2 календарных

дней со дня проведения итогового сочинения (изложения):
оригиналы бланков итогового сочинения (изложения);

неиспользованные и испорченные бланки итогового сочинения (изложения);
черновики;
акты о досрочном завершении и об удалении участников итогового

сочинения (изложения) (при наличии);
сопроводительную документацию по проверке итогового сочинения

(изложения) (формы РИС «Планирование ГИА» и т.д.);
отчет о проведении итогового сочинения (изложения);
протоколы проверки итогового сочинения (изложения);
3.5 ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с

полученными результатами не позднее 2 рабочих дней со дня получения из
РЦОИ сведений о результатах итогового сочинения (изложения).

4. ИМК по итогам итогового сочинения (изложения) провести
совместно с руководителями школьных методобъединений анализ

результатов, аналитическую справку по результатам анализа предоставить
не позднее 13 января 2023 года

5. Заместителю начальника Управления образования (Баликоева
А.С.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Управления образования АМС Ирафского района http:// uoirafsk.profiedu.ru, а
также доведение указанной информации до сведения всех заинтересованных
лиц

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о начальника Управления образования
АМС Ирафского района З.В.Кабалоев

*